Thabariyyah yang merupakan sebuah daerah yang banyak dipengaruhi oleh mata wang asing.

Seterusnya, pada tahun 38 hijrah bersamaan 658 masihi, mata wang kedua telah dihasilkan dengan

ciri-ciri mata wang Islam oleh Khalifah Abdul Malik bin Marwan dari Bani Umayyah yang

memerintah pada 65H-86H bersamaan 685M-705M. Ahmad Shalabi (1974) menyatakan bahawa

keputusan mengeluarkan mata wang sendiri dibuat berdasarkan perbincangan dengan para ulama dan

sarjana pada masa tersebut. Pengeluaran mata wang sendiri ini mendapat tentangan daripada Romawi